Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.03.2015

№ 1041
г.Волгодонск

О внесении изменений в постановление Администрации города Волгодонска от 27.05.2014 № 1800 «О создании комиссии по оценке последствий принятия решения
о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью муниципального образования «Город Волгодонск»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Ростовской области от 02.04.2014 № 222 «Об утверждении Порядка проведения оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося государственной собственностью Ростовской области или муниципальной собственностью», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 Внести в приложение 1 к постановлению Администрации города Волгодонска от 27.05.2014 № 1800 «О создании комиссии по оценке последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью муниципального образования «Город Волгодонск» следующие изменения:

1.1 Исключить из состава комиссии по оценке последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью муниципального образования «Город Волгодонск» (далее – комиссия) Барыкину Наталию Андреевну, Пушкину Ларису Викторовну.

1.2 Включить в состав комиссии в качестве секретаря Озерную Марину Александровну, ведущего специалиста отдела координации отраслей социальной сферы Администрации города Волгодонска.

1.3 Включить в состав комиссии в качестве членов: Бондаренко Надежду Геннадьевну, начальника Отдела культуры г.Волгодонска, Стадникова Виктора Федоровича, председателя Общественной палаты города Волгодонска (по согласованию), Долженко Анатолия Николаевича, председателя Общественного совета муниципального образования «Город Волгодонск» (по согласованию).

2. Внести в приложение 2 к постановлению Администрации города Волгодонска от 27.05.2014 № 1800 «О создании комиссии по оценке последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью муниципального образования «Город Волгодонск» следующие изменения:

2.1 Подпункт 3.1.3 пункта 3.1 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.1.3 К работе в комиссии на любом этапе могут привлекаться эксперты, специалисты, представители общественных организаций и муниципальных учреждений.».

2.2 Пункт 4.1 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«4.1 В состав комиссии входят: председатель, заместитель председателя, секретарь и члены комиссии.».

2.3 Пункт 4.4. раздела 4 исключить.

2.4 Пункт 5.8 раздела 5 изложить в следующей редакции:

«5.8 Председатель, заместитель председателя, секретарь, члены комиссии, которые не согласны с вынесенным заключением, имеют право в письменном виде изложить свое особое мнение, оно прилагается к заключению.».

2.5 Раздел 6 изложить в следующей редакции:

«6 Порядок работы комиссии

6.1
Комиссия проводит оценку последствий принимаемых решений о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью муниципального образования «Город Волгодонск».

6.2.
Комиссия осуществляет свою деятельность на основе гласности и открытости.

6.3
Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, определяемой председателем комиссии, но не реже 1 раза в год.

6.4
Председатель комиссии:

6.4.1
Осуществляет общее руководство деятельностью комиссии.

6.4.2
Определяет дату, время и повестку заседания комиссии.
6.4.3
Ведет заседания комиссии.

6.4.4
Подписывает от имени комиссии все документы, связанные с ее деятельностью.

6.5
Заместитель председателя комиссии оказывает содействие председателю в осуществлении возложенных на него полномочий, выполняет поручения председателя, а в его отсутствие выполняет функции председателя комиссии.

6.6
Секретарь комиссии:

6.6.1 Осуществляет прием заявлений и копии документов, регистрирует их в журнале учета заявлений.

6.6.2
Направляет принятые заявления и копии документов членам комиссии для ознакомления в течение 3 рабочих дней с даты принятия.

6.6.3
Оповещает членов комиссии о дате, времени и месте проведения заседания комиссии не менее чем за 3 рабочих дня до заседания комиссии.

6.6.4
Осуществляет подготовку запросов и обобщение материалов, необходимых для работы комиссии.

6.6.5
Ведет протоколы заседаний комиссии.

6.6.6
Доводит решения комиссии до сведения заинтересованных лиц.

6.6.7
Контролирует исполнение решений комиссии.

6.6.8
Осуществляет иные действия по поручению председателя комиссии.

6.7
В случае отсутствия секретаря комиссии его функции осуществляет член комиссии, назначенный председателем.

6.8
Члены комиссии:

6.8.1
Участвуют в заседаниях комиссии, в выездных мероприятиях, обсуждении материалов, предложений, представленных на комиссию.

6.8.2
Выступают по вопросам повестки заседания комиссии.

6.8.3
В течение 2 дней с момента получения заявления и копий документов направляют секретарю свои предложения о необходимости привлечения к участию в работе комиссии лиц, указанных в пунктах 3.1.2, 3.1.3 настоящего Положения, либо о проведении выездных заседаний.
6.8.4
Имеют право знакомиться со всеми представленными документами.

6.9
Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее состава.

6.10
Комиссия по результатам рассмотрения представленных документов принимает решение.
6.11
Решения комиссии принимаются путем открытого голосования простым большинством голосов от числа присутствующего на заседании состава комиссии и оформляются протоколом, который подписывают председатель комиссии и секретарь.

6.12
Секретарь комиссии в течение 3 рабочих дней после подписания протокола направляет его членам комиссии и в течение 5 рабочих дней размещает на официальном сайте Администрации города Волгодонска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6.13
Протокол комиссии является основанием для оформления секретарем комиссии заключения по оценке последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью муниципального образования «Город Волгодонск» (далее - заключение) по форме утвержденной постановлением Администрации города Волгодонска.

6.14
Заключение комиссии (положительное или отрицательное) подписывается всем составом комиссии.

6.15
Заключение составляется в четырех экземплярах, один из которых хранится в комиссии.

6.16
В течение 3 рабочих дней со дня подписания заключения секретарь комиссии направляет его в адрес:

6.16.1
Администрации города Волгодонска - 1 экземпляр.

6.16.2
Функционального (отраслевого) органа Администрации города Волгодонска, курирующего инициатора - 1 экземпляр.

6.16.3
Инициатора - 1 экземпляр.».

3 Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4 Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию Н.В.Полищук.

Мэр города Волгодонска

В.А. Фирсов

Проект постановления вносит

отдел координации отраслей социальной

сферы Администрации города Волгодонска